
弊社コマーシャル

第２８号 発行／2022年10月 発行者／株式会社やまがた新電力

〒990-0023 山形市松波三丁目８－２８松波プラザ２階Ｄ号室 https://www.ymgt-ps.jp/

９月２９日に庄内総合支庁様が主催しオンラインで開催された『再生可能エネルギー

地産地消セミナー』において、取組事例の発表をさせて頂きました。セミナーには

約５０名程の方が参加されました。

弊社からは『やまがた新電力の地産地消への取組について』と題し、①弊社の山形県

内での再エネの調達・供給状況、②再エネの電源ごとの特性、③エネルギーの地産地消

を進めるための取組みについてお話しいたしました。

今後も『ゼロカーボンやまがた』を推進するために幅広く取り組んでまいります。

現在、電力契約のお客様にお使いいただいている見える化サービスですが、シス

テムの移行に伴い一旦休止させて頂きます。

今冬中にサービス提供再開の予定ですが、再開の折には皆様に新しい見える化

サービスのご利用方法についてご連絡させて頂きます。

なお、新しい見える化サービスでは以下のような情報を閲覧できる予定です。

・リアルタイムに近い状況の電気のご利用状況

・請求書のデータ

・過去のご利用実績との比較

しばらくご不便をお掛けいたしますが何卒よろしくお願い申し上げます。

https://www.ymgt-ps.jp/

